2017年吴川市县级公立医院财务
信息公开说明

[bookmark: _Hlk510449978]根据《关于全面推开县级公立医院综合改革的实施意见》（国办发[2015]33号）、《关于印发深化医药卫生体制改革2017年重点工作任务的通知》（国办发[2017]37号）文件的精神。现将我市3间县级公立医院（吴川市人民医院、吴川市中医院、吴川市妇幼保健计划生育服务中心）的财务信息进行公开，并对我市县级公立医院的总体情况进行说明。
[bookmark: _Hlk510596310]一、公立医院收支情况
[bookmark: _Hlk510449194]我市2017年公立医院医疗收入657960442.18元。其中：药品收入223107873.72元（其中：中草药收入2942382.26元），卫生材料收入55659392.30元，检查收入112752091.98 元，化验收入101131485.32 元。
我市2017年公立医院业务支出614932001.4元。其中：卫生材料费89922276.41元。
[bookmark: _Hlk510600861]二、县级公立医院相关医改指标
[bookmark: _Hlk510601023]我市县级公立医院平均开放床位数1452张，根据2015年统计的常住人口数960700人，常住人口千人床位数为1.5张。
我市县级公立医院药品收入合计为223107873.72元，中草药收入合计为2942382.26元，医疗收入合计为657960442.18元，药占比(不含中药饮片)为33.5%。
我市县级公立医院卫生材料费合计为89922276.41元，医疗收入合计为657960442.18元，药品收入合计为223107873.72元，百元医疗收入（不含药品收入）消耗的卫生材料为20.7元。
我市县级公立医院医疗收入合计为657960442.18元，药品收入合计为223107873.72元，卫生材料收入合计为55659392.3元，检查收入合计为112752091.98元，化验收入合计为101131485.32元，公立医院医疗服务收入占比25.1%。
我市县级公立医院人员支出合计为206158776.78元，业务支出人员合计为614932001.4元，支出占比33.5%。

[bookmark: _GoBack]
附件：2017吴川市县级公立医院财务相关信息统计表

2018年4月3日